УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Липецк

О реализации основного мероприятия 21 подпрограммы 1
«Повышение качества образования в школах с низкими
результатами обучения и в школах,
функционирующих в неблагоприятных
социальных условиях, путем реализации
региональных проектов и распространение
их результатов» государственной программы
Липецкой области «Развитие образования
Липецкой области» в 2023 году

В целях реализации основного мероприятия 21 подпрограммы 1
«Повышение качества образования в школах с низкими результатами
обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных
условиях, путем реализации региональных проектов и распространение их
результатов» государственной программы Липецкой области «Развитие
образования Липецкой области» (далее - Мероприятие 21) в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить государственному автономному учреждению
дополнительного профессионального образования Липецкой области
«Институт развития образования» (далее - ИРО) статус ресурсного центра и
поручить проведение работ по реализации Мероприятия 21.

2. Отделу государственной итоговой аттестации и оценки качества
образования обеспечить координацию достижения значений показателей
государственной программы Липецкой области «Развитие образования
Липецкой области» по Мероприятию 21.

3. Утвердить состав рабочей группы по реализации Мероприятия 21
(приложение 1).

4. Утвердить список образовательных организаций - участниц
региональной программы по реализации Мероприятия 21 (приложение 2).

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Первый заместитель мг
начальника управления Му?/''''----- " С.Н. Кирина

к приказу управления образования
и науки Липецкой области «О
реализации мероприятия 21
«Повышение качества образования
в школах с низкими результатами
обучения и в школах,
функционирующих в
неблагоприятных социальных
условиях, путем реализации
региональных проектов и
распространение их результатов»
государственной программы
Липецкой области «Развитие
образования Липецкой области»
области в 2023 году»

Рабочая группа
по реализации мероприятия 21 «Повышение качества образования в школах с

низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в
неблагоприятных социальных условиях, путем реализации региональных
проектов и распространения их результатов» государственной программы
Липецкой области «Развитие образования Липецкой области» в 2023 году

1. Кирина Светлана Николаевна - первый заместитель начальника
управления образования и науки Липецкой области.

2. Караваева Елена Геннадьевна - начальник отдела экономики и
реализации программ управления образования и науки Липецкой
области.

3. Черкасова Елена Евгеньевна - начальник отдела оценки качества
образования и государственной итоговой аттестации.

4. Суханова Светлана Михайловна - главный консультант отдела
государственного контроля (надзора) в сфере образования.

5. Есина Елена Александровна - проректор по учебно-методической
работе ГАУДПО ЛО «ПРО».

6. Двуреченская Анна Владимировна - тьютор отдела организационно-
методической работы ЦНППМПР ГАУДПО Л О «ПРО».

7. Жданов Сергей Алексеевич - директор ОКУ ЦМОКО.
8. Пиндюрина Римма Евгеньевна (по согласованию).

Приложение 1

к приказу управления образования
и науки Липецкой области «О
реализации мероприятия 21
«Повышение качества образования
в школах с низкими результатами
обучения и в школах,
функционирующих в
неблагоприятных социальных
условиях, путем реализации
региональных проектов и
распространение их результатов»
государственной программы
Липецкой области «Развитие
образования Липецкой области»
области в 2023 году»

Приложение 2

Список образовательных организаций - участниц региональной программы
по реализации мероприятия 21 «Повышение качества образования в школах с

низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в
неблагоприятных социальных условиях, путем реализации региональных
проектов и распространения их результатов» государственной программы
Липецкой области «Развитие образования Липецкой области» в 2023 году

№
Муниципальное

образование
Кластер Образовательная организация

1. г. Елец Средняя городская
школа

МБОУ «ОШ №17 им. Т.Н.
Хренникова»

2. г. Липецк Малая городская школа МБОУ СОШ №11 г.Липецка

3. г.Липецк Средняя городская
школа

МБОУ СШ№10

4. г. Липецк Средняя городская
школа

МБОУ СШ №28

5. г.Липецк Средняя городская
школа

МБОУ СШ№38

6. г.Липецк Малая городская школа МАОУСШ№15

7. г.Липецк Средняя городская
школа

МБОУ СШ №35

8. Грязинский Большая городская
школа

МБОУ гимназия №3 г. Грязи

9. Грязинский Средняя сельская
школа

МБОУ СОШ с. Ярлуково

10. Грязинский Средняя сельская
школа

МБОУ ООШ с. Коробовка

11. Грязинский Средняя сельская
школа

МБОУ ООШ с. Верхний
Телелюй

12. Грязинский Средняя сельская
школа

МБОУ СОШ с. Сошки

13.
Добрииский Большая сельская

школа
МБОУ «Гимназия
им.И.М.Макаренкова»
с.Ольговка

14. Добровский Большая сельская
школа

МБОУ СОШ №2 с.Доброе

15. Добровский Малая сельская школа МБОУ ООШ с.Махоново

16. Добровский Средняя сельская
школа

МБОУ СОШ с.Папино

17. Долгоруковский Малая сельская школа МБОУ ООШ д.Веселая

18. Долгоруковский Малая сельская школа МБОУ СОШ с.Верхний
Ломовец

19. Лев-Т олстовский Малая сельская школа МБОУ с.Новочемоданово
20. Лев-Т олстовский Малая сельская школа МБОУ с.Митягино

21. Липецкий Средняя сельская
школа

МБОУ СОШ с. Новодмитриевка

22. Тербунекий Малая сельская школа МБОУ ООШ с.Марьино-
Николаевка

23. Тербунский Малая сельская школа МБОУ СШ с.Болыная Поляна
24. Тербунекий Малая сельская школа МБОУ ООШ с.Вислая Поляна

25. Усманский Большая сельская
школа

МБОУ СОШ с.Октябрьское

26. Чаплыгинский Малая сельская школа МОУ СОШ с.Тупки

27. Чаплыгинский Средняя сельская
школа

МБОУ СОШ с.Колыбельское

28. Чаплыгинский Большая сельская
школа

МБОУ СОШ с.Троекурово

4